
SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 1 z 9 

 

 

 

 

SMLOUVA  O  DÍLO –DSP 

„Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem“ 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen  „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy objednatele:  8500006922 

Číslo smlouvy zhotovitele:  16/2022 

 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) -  VZMR I. 

skupiny. 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

IČO: 720 53 119 DIČ: CZ72053119 

e-mail:  
datová schránka: qbep485 

telefon:  

Kontaktní osoba:  

dále jen „objednatel“  

 

1.2. Zhotovitel: 

D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 17239 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:   Útušice 66, 332 09 Štěnovice 

zastoupená:  Hana Nedvědová, jednatelka 

   Ing. Petr Budín, jednatel 

IČ: 263 88 791  DIČ: CZ26388791  

telefon:    

e-mail:     

datová schránka: kcsvr25 

kontaktní osoba:   

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Koterovská 177, 326 00 Plzeň 

dále jen „zhotovitel“ 

 

2. PŘEDMĚT DÍLA  

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo - projektovou dokumentaci ve stupních dále 

uvedených v této smlouvě (dále jen „dílo“), která bude podkladem k záměru objednatele zadat 

veřejnou zakázku na projektovou dokumentaci ve stupni DSP, jejichž předmětem je úprava silnice 

III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem, Lhota. Dílo bude prováděno pod názvem veřejné 

zakázky "Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem" - DSP a jeho 

předmětem je provedení těchto činností s hmotným či nehmotným výsledkem: 



SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 2 z 9 

2.1.1. Vypracování projektové dokumentace pro stavební řízení (DSP) dle čl. 2.2.1. této smlouvy. 

2.1.2. Zajištění související inženýrské činnosti a pravomocného rozhodnutí o povolení stavby 

dle čl. 2.2.2. této smlouvy. 

2.2. Podrobná specifikace díla: 

2.2.1. Vypracování projektové dokumentace pro stavební řízení (dále jen „DSP“)  

2.2.1.1. Zpracování DSP dle přílohy 6 vyhlášky Ministerstva dopravy č. 146/2008 Sb., o rozsahu 

a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, a podle pokynů objednatele v 

počtu 4 vyhotovení v listinné podobě a v počtu 1 vyhotovení v elektronické podobě (na 

CD). 

2.2.1.2. Svolávání jednání za účelem upřesnění dokumentace, případně kontroly průběhu 

zpracovávání díla, a to za účasti objednatele a účasti dotčených orgánů. 

2.2.1.3. Zajištění katastrální mapy a zanesení budoucí stavby do této mapy s přesným 

vyznačením geodetických bodů a značek v obvodu stavby včetně parcelních čísel 

dotčených pozemků. Vypracování záborového elaborátu formou tabulky rozděleného na 

trvale a dočasně dotčené pozemky stavbou, s uvedením katastrálního území, čísla 

parcely, výměry, druhu pozemku, způsobu využití pozemku, čísla LV, vlastníka. Dále 

vypracování přehledu sousedních pozemků, které mají společnou hranici s pozemky 

dotčených stavbou.  

2.2.1.4. Zaměření staveniště a doměření stávajícího stavu objektů, ověření polohy stávajících 

podzemních i nadzemních inženýrských sítí a jejich případné zpřesnění polohy vytýčením 

na místě. Zhotovitel je povinen dodržet zábor pozemků z DÚR.  

2.2.1.5. Součástí DSP bude návrh místní úpravy provozu na pozemní komunikaci po dokončení 

stavby a návrh dopravně inženýrského opatření po dobu provádění stavby (potřebného 

pro optimalizaci průběhu stavby z hlediska bezpečnosti provozu, postupu stavebních 

prací a eliminace omezení průjezdnosti komunikace) projednané a odsouhlasené 

příslušným Dopravním inspektorátem Policie ČR, případně příslušným správním 

orgánem. 

2.2.1.6. Součástí DSP bude zpracovaný orientační rozpočet stavby.  

2.2.1.7. Zhotovitel je povinen zpracovat jako součást díla zásady organizace výstavby (ZOV) 

včetně postupů výstavby.  

2.2.1.8. Zhotovitel je povinen zpracovat jako součást díla podmínky pro zachování bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci. 

2.2.1.9. Vypracování povodňového anebo havarijního plánu je-li relevantní k předmětu díla. 

2.2.2. Zajištění pravomocných stavebních povolení a zajištění související inženýrské činnosti 

2.2.2.1. Provedení všech právních úkonů potřebných pro vydání stavebního povolení, zejména 

vedení jednání se všemi příslušnými správními orgány, zajištění jejich stanovisek jako 

podkladů pro vydání stavebního povolení, zajištění smluvních souhlasů vlastníků 

pozemků dotčených stavbou v součinnosti s objednatelem (dále jen „smluvní souhlas“), 

kdy objednatel poskytne zhotoviteli návrhy smluv vypracované na základě záborového 

elaborátu, nebude-li dohodnuto jinak. 

2.2.2.2. Obstarání všech potřebných stanovisek dotčených organizací a orgánů státní správy, 

vlastníků nebo správců inženýrských sítí anebo dotčených staveb. 

2.2.2.3. Zpracování návrhu na zahájení správního řízení o vydání stavebního povolení včetně 

všech souvisejících dokumentů – příloh, podkladů apod.  

2.2.2.4. Podání žádosti o vydání stavebního povolení u příslušného stavebního úřadu. 



SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 3 z 9 

2.2.2.5. Zastupování objednatele ve stavebním řízení na základě speciální plné moci. 

2.2.2.6. Zajištění pravomocného rozhodnutí o povolení stavby a jeho předání objednateli.  

2.3. Dílo bude provedeno za podmínek stanovených touto smlouvou, zadávacími podmínkami 

poptávkového řízení a dle pokynů ze strany objednatele. 

2.4. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že před podpisem této smlouvy převzal veškeré podklady 

nezbytné k provedení díla a že se s nimi podrobně seznámil a rovněž tak s rozsahem a povahou díla, 

provedl kontrolu obsahu podkladů a jejich vzájemného souladu a že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými odbornými znalostmi, 

které jsou pro provedení díla nezbytné. 

2.5. Dále rovněž potvrzuje, že k předloženým podkladům nemá žádných připomínek a že je z hlediska své 

odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované kvalitě a rozsahu.  

2.6. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že má příslušnou kvalifikaci pro provedení díla dle § 5 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

3. CENA DÍLA 

3.1. Cena za řádně a včas dokončené dílo, definované v čl. 2. této smlouvy, byla stanovena na základě 

nabídky zhotovitele a činí celkem: 384 800,00 Kč bez DPH (dále jen „cena díla“). 

3.2. DPH bude uplatněna dle platné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.3. Cena díla se sjednává jako cena pevná a konečná. 

3.4. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti s řádným 

provedením díla dle čl. 2 této smlouvy, splněním povinností zhotovitele dle této smlouvy a splněním 

povinností zhotovitele dle příslušných právních předpisů a technických norem. 

4. TERMÍN PLNĚNÍ A MÍSTO DODÁNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. 2. odst. 2.2.1. (DSP) této smlouvy dokončit a předat objednateli v 

počtu 1 vyhotovení v listinné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě nejpozději do 30. 9. 2022. 

Nejpozději do 31. 12. 2022 se zhotovitel zavazuje podat žádost o stavební povolení. Zbývající 

vyhotovení DSP předá zhotovitel objednateli do 15 dnů od doručení pravomocného stavebního 

povolení. 

4.2. Termíny plnění dle tohoto článku jsou termíny nejzazší. Zhotovitel je oprávněn předat části díla 

v členění shora uvedeném i před uplynutím sjednaných termínů. 

4.3. Místo předání díla: Koterovská 162, 326 00 Plzeň. 

4.4. O předání a převzetí díla (příslušné části díla) bude stranami sepsán předávací protokol. 

5. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla splnit požadavky objednatele uvedené v tomto článku níže. 

5.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

5.3. Na nevhodnou povahu převzatých věcí nebo na nevhodné pokyny objednatele je zhotovitel povinen 

upozornit objednatele písemně. 

5.4. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s obecně platnými právními předpisy, technickými 

kvalitativními podmínkami (TKP), platnými ČSN, technickými podmínkami (TP) schválenými 

Ministerstvem dopravy ČR. 

5.5. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo na základě pokynů a dokumentů uvedených v čl. 2. 



SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 4 z 9 

5.6. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo v členění odpovídajícím požadavkům jednotlivých příslušných 

správních orgánů. 

5.7. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat v zájmu objednatele s využitím co 

nejoptimálnějších řešení z hlediska technického, časového i ekonomického. 

5.8. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo zpracované na základě této smlouvy nebo jeho část bude použito 

jako součást zadávací dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce a proto se 

zavazuje dílo zpracovat v souladu s požadavky uvedenými v § 90 a § 92 ZZVZ. 

5.9. Objednatel nebo jím pověření zástupci jsou oprávněni kontrolovat provádění díla kdykoli v průběhu 

jeho zpracování. Zhotovitel je povinen předložit objednateli k posouzení nedokončené dílo do dvou 

dnů od výzvy objednatele. 

5.10. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn dožadovat 

se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, má objednatel právo od 

této smlouvy odstoupit. 

5.11. Veškeré odborné práce je zhotovitel povinen vykonávat prostřednictvím pracovníků majících 

příslušnou odbornou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednateli 

povinen předložit. 

6. LICENCE 

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní, časově neomezenou licenci k předmětu díla 

specifikovanému v čl. 2 této smlouvy, spočívající v oprávnění dílo užít v původní nebo zpracované či 

jinak změněné podobě, a to ke všem způsobům užití ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon) v neomezeném rozsahu. 

6.2. Zhotovitel v souladu s výše uvedeným uděluje objednateli převoditelné, trvalé, výlučné a zaplacením 

ceny za zhotovení díla zcela splacené právo dílo užívat. Objednatel toto právo přijímá.  

6.3. Objednatel a zhotovitel se zároveň výslovně dohodli, že objednatel je oprávněn poskytnutou licenci 

převést na třetí osobu a zhotovitel se zavazuje bezodkladně na výzvu objednatele vyhotovit a předat 

potřebnou dokumentaci v otevřeném formátu v editovatelné podobě pro udělení licence spolu s 

výslovným písemným souhlasem pro převod licence z objednatele na třetí osobu za stejných 

podmínek jako jsou sjednány v této smlouvě.  

6.4. Objednatel a zhotovitel v souladu s výše uvedeným výslovně potvrzují, že poplatek za užívání díla po 

celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané ceně za dílo uvedené v čl. 3 odst. 3.1. této 

smlouvy, a to i při případném převodu díla na třetí osobu. 

6.5. Objednatel je oprávněn dílo, jeho název či označení autora jako poskytovatele upravit, změnit nebo 

užít dílo bez uvádění autorství. 

6.6. Objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem a zařadit dílo do díla souborného. 

6.7. Objednatel je oprávněn poskytnout po dobu trvání této licenční smlouvy třetí osobě podlicenci bez 

omezení a to i opakovaně. 

6.8. Objednatel není povinen licenci využít ani poskytnout zhotoviteli na své náklady rozmnoženinu díla z 

rozmnoženin objednatelem pořízených na základě této licence. 

7. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

7.1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla dle této smlouvy až do okamžiku jeho předání 

objednateli. Dílo se stává vlastnictvím objednatele jeho převzetím ze strany objednatele. 



SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 5 z 9 

7.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které způsobí objednateli nebo jiným osobám v souvislosti 

s prováděním díla včetně škod vzniklých vadami díla. 

7.3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu, že 

dílo nebude provedeno v souladu s platnými právními předpisy, včetně předpisů k jejich provedení, 

v souladu s normami ČSN nebo jinými technickými normami, nebo povinnostmi vyplývajícími z této 

smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. 

7.4. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně škod způsobených 

jeho pracovníky, a to s limitem pojistného plnění nejméně ve výši 2.000.000,- Kč. Zhotovitel je povinen 

udržovat pojistnou smlouvu dle tohoto článku smlouvy v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 

této smlouvy. 

7.5. Zhotovitel je k výzvě objednatele povinen kdykoliv během účinnosti této smlouvy předložit k nahlédnutí 

certifikáty dokládající účinnost pojistné smlouvy, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů od výzvy 

objednatele. 

8. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA DÍLO 

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka 

za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

8.2.  Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku v trvání do dne dokončení stavby. Po tuto 

dobu odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou. 

8.3. Zhotovitel odpovídá společně a nerozdílně se zhotovitelem stavby, realizované na základě DSP za 

vady, které způsobila chyba ve stavební dokumentaci.  

8.4. Záruční doba začíná běžet od data předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

8.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 

objednatele uznává. Současně musí zhotovitel písemně sdělit, v jakém termínu vadu odstraní. Tento 

termín nesmí být delší, než 5 pracovních dnů od obdržení reklamace. 

8.6. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ani do 15 pracovních dnů po obdržení reklamace, je 

objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 

objednateli zhotovitel. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných 

případech. 

8.7. Právo uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla náleží kromě objednatele též budoucímu vlastníku 

díla. 

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1. Cena díla bude uhrazena níže uvedeným způsobem: 

9.1.1. Část ceny díla ve výši 269 360,00 Kč bez DPH (70%) bude uhrazena na základě daňového 

dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného do 15 dnů po po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 

2.2.1., této smlouvy a jeho předání objednateli v požadovaném počtu vyhotovení. 

9.1.2. Část ceny díla ve výši 115 440,00 Kč (30%) bez DPH bude uhrazena na základě faktury, 

vystavené do 15 dnů po řádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 2.2.2. této smlouvy a jeho předání 

objednateli. 

9.2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě náležitostí 

stanovených právními předpisy je poskytovatel povinen uvést v každé faktuře i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) přesný název akce a registrační číslo projektu 



SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 6 z 9 

c) číslo smlouvy a datum jejího uzavření 

d) rozsah provedené části díla – (v případě, kdy je fakturace rozdělena na části) 

e) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v „Registru plátců DPH a 

identifikovaných osob“ (dle § 96 ZDPH) 

f) lhůta splatnosti faktury 30 dní 

g) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich přesné názvy a sídlo 

9.3. Přílohou faktury musí být příslušný předávací protokol dle čl. 4. odst. 4.5. této smlouvy. 

9.4. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30-ti dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 

stanovené náležitosti objednateli. 

9.5. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit 

fakturu poskytovateli k opravě či  doplnění, přičemž lhůta splatnosti počne běžet až doručením nového 

daňového dokladu objednateli. 

9.6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zhotovitel je povinen poskytnout při výkonu finanční kontroly součinnost a poskytnout přístup ke všem 

dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, včetně dokumentů 

podléhajících ochraně podle zvláštních právních předpisů. Za účelem řádného splnění této povinnosti 

je zhotovitel povinen smluvně zavázat i všechny své případné poddodavatele. 

9.7. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 5 let 

ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

9.8. Zhotovitel, je-li plátcem DPH, se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět 

pouze čísla tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d)  ZDPH).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat 

jiný než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu zhotoviteli 

uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn odvést 

částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že 

takto zhotoviteli nevyplacenou částku DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu 

s ustanovením § 109a ZDPH. 

9.9. V případě, že se zhotovitel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a ZDPH, je 

objednatel oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to 

v návaznosti na § 109 a 109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost objednatel oznámí zhotoviteli 

a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele za objednatelem v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že 

se zhotovitel stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného registru, což 

zhotovitel výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

9.10. Doručování faktur bude provedeno na adresu sídla, e-mailovou adresu popř. do DS uvedené v záhlaví 

a to v jednom originálu a v jednom stejnopisu. 

9.11. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice 

2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém formátu, 

jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou normou pro 

elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1. V případě porušení povinností dle této smlouvy má objednatel nárok na zaplacení smluvních pokut 

dle tohoto článku ze strany zhotovitele. Nárok na smluvní pokuty je možné uplatnit kumulativně. 



SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 7 z 9 

10.2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH dle čl. 3.1. 

této smlouvy za každý i jen započatý kalendářní den prodlení se splněním kterékoliv ze lhůt 

sjednaných v čl. 4. odst. 4.1. a 4.2. této smlouvy. 

10.3. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z hodnoty pojistného limitu 

uvedeného v čl. 7. odst. 7.4. této smlouvy, v případě, že pojistná smlouva dle článku 7. odst. 7.4. této 

smlouvy v době účinnosti této smlouvy nebude platná či účinná, a to za každý den trvání porušení 

povinnosti dle čl. 7. odst. 7.4. této smlouvy. 

10.4. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl 

nárok. 

10.5. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 

smluvních pokut či nároků na náhradu škody vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 

zhotovitele. 

10.6. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvě se nijak nedotýká nároků na náhradu škody. 

11. ZMĚNA SMLOUVY 

11.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují 

za podklad ke změně smlouvy, nikoliv za její změnu. 

11.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna druhé 

straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání smluvních stran. 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonem. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2001 o.z. od této smlouvy 

písemně odstoupit z důvodu jejího porušení zhotovitelem. 

12.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě že: 

a) zhotovitel písemně oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

b) příslušný soud pravomocně rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 

rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve 

vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních 

korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s příslušnými právními předpisy. 

12.4. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2595 a § 2591 o.z. ve vztahu k možnosti odstoupení 

od smlouvy. 

13. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCŮ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

13.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za 

účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a 

kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo 

a e-mailová adresa. 

13.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně 

v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování 



SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 8 z 9 

jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním 

svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

13.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti 

s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany 

jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci 

smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 

účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této 

smlouvy. 

13.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 

osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

13.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem 

nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

13.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu 

§ 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

13.7. V případě, že druhou smluvní stranou je fyzická osoba, platí také následující: 

a) objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a GDPR, tímto informuje druhou smluvní stranu jako subjekt osobních údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle smlouvy.  

b) Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, 
práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 
Další informace je možné nalézt na internetových stránkách objednatele: http://www.suspk.eu/o-

nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

13.8. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 

souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Pro objednatele i zhotovitele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského 

kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových 

stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-

stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s 

Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními 

smlouvy. 

14.2. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému zveřejnění 

zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

14.3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění této smlouvy vč. příloh, tj. tato 

smlouva bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 

parametry obchodního tajemství, pokud zhotovitel nejpozději do uzavření této smlouvy nesdělí 

objednateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno (např. osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


SOD – DSP  „Lhota - úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice Za Lesem - DSP“ 

 

Stránka 9 z 9 

důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ apod.), spolu s odkazem na konkrétní normu takového 

zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 

označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. 

14.4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

14.5. Zhotovitel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději 

do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem nejpozději do 30 dnů 

po jejím uzavření. 

14.6. Obě smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat veškerých 

činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

14.7. Objednatel je oprávněn převádět svá práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí 

osoby a zhotovitel je povinen takový převod bez výhrad respektovat. 

14.8. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím 

nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

14.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i 

v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud zhotovitel nedisponuje 

podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:  

 může být tato smlouva zhotovitelem podepsána tak, že opatří vytištěnou smlouvu podpisem 

oprávněné osoby a následně podepsanou smlouvu opatří autorizovanou konverzí dokumentu do 

formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky),  

 nebo může být tato smlouva zhotovitelem podepsána tak, že opatří vytištěnou smlouvu podpisem 

oprávněné osoby a následně podepsanou naskenovanou smlouvu zašle elektronicky objednateli 

(e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však musí doložit i originálně 

podepsaný dokument a to buď osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy na adresu sídla 

objednatele. 

14.10. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud 

zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

15. PŘÍLOHY:  

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

Příloha č. 2 – Situace širších vztahů 

Příloha č. 3 – Územní rozhodnutí 

 

 

objednatel:       zhotovitel: 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.   D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o. 

Ing. Miroslav Doležal      Hana Nedvědová 

generální ředitel      jednatelka společnosti 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 



1 Projektová dokumentace DSP, IČ, dokladová část a  související dokumentace

a) Projektová dokumentace DSP dle přílohy č.5 vyhl. 146/2008 Sb.  ve znění vyhl. 251/2018 Sb. 
Počet      

hodin

Sazba 

Kč/hod.

Základní cena 

v Kč

A) PRŮVODNÍ ZPRÁVA 8 750 6 000,00

B) SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 30 750 22 500,00

C) SITUAČNÍ VÝKRESY

     C.1  Situace širších vztahů 6 750 4 500,00

     C.2  Katastrálníí situační výkres 20 750 15 000,00

     C.3  Koordinační situační výkres 40 750 30 000,00

     C.4  Speciální situační výkres, koncepční práce, činnost architekta 0 750 0,00

D) DOKUMENTACE OBJEKTŮ A TECHNICKÝCH  A  TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ

D.1 Stavební část 

     D.1.1  Objekty pozemních komunikací včetně propustků 250 750 187 500,00

              (SO Silnice III/180 43, SO Místní a účelové komunikace,SO DIO)

     D.1.2  Mostní objekty a zdi 0 750 0,00

     D.1.3 Vodohospodářské objekty (SO Odvodnění komunikace ) 50 750 37 500,00

     D.1.4 Objekty osvětlení pozemní komunikace 0 750 0,00

     D.1.5 Objekty  podzemních staveb 0 750 0,00

     D.1.6 Objekty zařízení pro provozní informace a telematiku 0 750 0,00

     D.1.7 Objekty drah 0 750 0,00

     D.1.8 Objekty pozemních staveb 0 750 0,00

     D.1.9 Ostatní stavební objekty (SO - Příprava území, SO Oplocení) 40 750 30 000,00

     D.1.10 Požárně bezpečnostní řešení 0 750 0,00

 D.2 Technologická  část 

       Dokumentace jednotlivých provozních souborů 0 750 0,00

CELKEM  DSP (dle přílohy č. 5 vyhl. 146/2008 Sb. ve znění vyhl. 251/2018 Sb.) 333 000,00

b)  DOKLADOVÁ ČÁST  (samostatně přiloženo k dokumentaci) 4 750 3 000

     1. Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 0 750 0

     2. Doklad podle jiného právního předpisu 0 750 0

     3. Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 0 750 0

     4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů 0 750 0

     5. Projekt zpracovaný báňským  projektantem 0 750 0

     6. Inženýrskogeologické, diagnostické a dopravní průzkumy 0 750 0

     7. Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání vedených v průběhu zpracování dokumentace 0 750 0

CELKEM Dokladová část 3 000,00

2 Průzkumy a podklady

     Geodetické doměření 0,4 17 000 6 800

     Geometricé plány pro odnětí ZPF 0 750 0

     Průzkum stávajících inž. sítí vč. jejich ověření správci 14 750 10 500

     Geotechnický průzkum 0 750 0

     Dopravně inženýrský průzkum 0 750 0

     Hluková studie 0 750 0

     Dendrologický průzkum 0 750 0

     Pedologický průzkum 0 750 0

     Archeologický průzkum 0 750 0

3 Inženýrská činnost

Žádosti o stavební povolení, jednání během stav. řízení 8 750 6 000

Závazná stanoviska DOSS, stanoviska, vyjádření dotčených orgánů 12 750 9 000

Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury                                           10 750 7 500

Ostatní stanoviska, vyjádření 12 750 9 000

Celkem

4 Poplatky za podklady a správní rozhodnutí

V Plzni dne 12.4.2022

-  Kč                        

21% DPH 80 808,00 Kč         

17 300,00 Kč             

"Lhota – úpravy silnice III/18043 a místní komunikace, ulice za Lesem"

KALKULACE NABÍDKOVÉ CENY - Dokumentace DSP, DOKLADY, IČ ( 6 paré)

Cena za inženýrskou činnost 31 500,00 Kč             

465 608,00 Kč       

Cenová nabídka

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM VČ. DPH 465 608,00 Kč       

Hana Nedvědová, jednatel společnosti

Celkem s DPH

384 800,00 Kč       

Cena za projektovou dokumentaci DSP vč. SP a dokladovou část 336 000,00 Kč           

Celkem průzkumy a podklady

1/1





Magistrát města Plzně, Odbor stavebně správní
Škroupova 246/4, Plzeň

Sp.zn.:
Č.j.:
Vyřizuje: 
Telefon:
E-mail: 
IDDS:

Plzeň, dne: 23.3.2022SZ MMP/354448/21/KON
MMP/060481/22

Vypraveno dne:

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 6632

Rozhodnuti je v souladu s § 144 zákona č. 500/2004Sb., správního řádu doručováno formou veřejné 
vyhlášky

Výroková část:

Magistrát města Plzně, odbor stavebně správní, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) a 
§ 84 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") v územním řízení posoudil podle § 90 stavebního zákona 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 
kterou dne 20.10.2021 podal

MO Plzeň 10 - Lhota, IČO 00075370, K Sinoru č.p. 62/51, 301 00 Plzeň 1

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

rozhodnutí o umístění stavby

LHOTA - ÚPRAVA SILNICE III/18043 A ČÁSTI MÍSTNÍ KOMUNIKACE,

ULICE ZA LESEM

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 618/13 (orná půda), pare. č. 618/158 (orná půda), pare. č. 618/176 
(orná půda), pare. č. 628 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 629 (zahrada), pare. č. 709 (ostatní 
plocha), pare. č. 714/1 (ostatní plocha), pare. č. 802/1 (ostatní plocha), pare. č. 802/9 (ostatní plocha), 
pare. č. 1049 (zahrada), pare. č. 1011 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 1027 (zahrada), pare. č. 1000 
(zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Lhota u Dobřan.

Druh a účel umisťované stavby:

Záměr řeší stavbu dopravní infrastruktury, doplněnou o dešťovou kanalizaci pro odvedení dešťových vod 
a o veřejné osvětlení. Stavba se týká převážně silnice III/180 43, v rámci které je navrhována její 
kompletní rekonstrukce, s doplněním vjezdové brány ve směru od městské části Valcha a o zátkové 
zastávky pro autobusy MHD, příp. i VLD. Nově bude vybudována místní komunikace s novou stykovou 
křižovatkou, která je v konci úprav navázána na stávající účelovou komunikaci.
Komunikace jsou doplněny chodníky pro pěší, trasy pěších pak i přechodem pro pěší přes silnici III/180 
43, a to v místě nástupních hran zastávek MHD s doplněním o dělící ostrůvek.
Účelem stavby je zajistit nový přístup do lokality rodinných domů.



Č.j. MMP/060481/22 str. 2

Umístění stavbv na pozemku:

Pare. č. 618/13 (orná půda), pare. č. 618/158 (orná půda), pare. č. 618/176 (orná půda), pare. č. 628 
(zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 629 (zahrada), pare. č. 709 (ostatní plocha), pare. č. 714/1 (ostatní 
plocha), pare. č. 802/1 (ostatní plocha), pare. č. 802/9 (ostatní plocha), pare. č. 1049 (zahrada), pare. č. 
1011 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 1027 (zahrada), pare. č. 1000 (zastavěná plocha a nádvoří) v 
katastrálním území Lhota u Dobřan.

Řešená lokalita se nachází na území městského obvodu Plzeň 10 - Lhota, na začátku zastavěné části 
obvodu, resp. na vjezdu od městské části Valcha. Jedná se o stavební úpravu silnice III/180 43, která 
prochází od Valchy mezi lesními pozemky a následně oboustrannou zástavbou Lhoty. Součástí návrhu je 
nová místní komunikace, která je navržena vpravo ve směru od Valchy, do prostoru zalesněného 
pozemku, za nímž se nachází zástavba rodinných domů v oplocených zahradách.

Stavba bude umístěna dle výkresu C.3. Koordinační situační výkres, M 1:250 z 09/2020, zpracovatel 
D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd s.r.o., vedoucí projektu Ing. Václav Lacyk, zodpovědný projektant Ing. 
Karel Nedvěd (ČKAIT 0200110).

Určení prostorového řešení stavbv:

Stavba je členěna na tyto stavební objekty:
SO 001 Kácení zeleně
SO 101 Úpravy na silnici III/180 43
SO 102 Místní komunikace
SO 301 Dešťová kanalizace
SO 401 Veřejné osvětlení

SO 001 Kácení zeleně:

SO 001 řeší kácení dřevin vyvolané stavbou na pozemku 709 k. ú. Lhota u Dobřan (nová místní 
komunikace). Pozemek má charakter lesa. Celkem se jedná o kácení 102 stromů a 260 m2 náletů.

SO 101 Úpraw na silnici III/180 43:

SO 101 řeší stavební úpravy silnice III/180 43, a to včetně zastávkových zálivů, dělícího a směrovacího 
ostrůvku, chodníků pro pěší, úprav oplocení sousedních pozemků, doplnění přístřešku pro cestující MHD 
ve směru Plzeň a terénních úprav. Silnice III/180 43 je upravována v celkové délce 203,55 m, z toho 
176,40 m v kompletní konstrukční skladbě, s krytem asfaltovým. Zbývající část v konci úprav bude 
provedena opravou krycí vrstvy vozovky.
Na vjezdu do zastavěné části je navržen směrovací ostrůvek v kombinaci zvýšené části s lemováním 
kamennými obrubami s atypickým zkosením a úrovňové části se zádlažbou krytu z kamenných kostek. 
Směrovací ostrůvek je součástí zpomalovacího prvku vjezdové brány, která by měla usměrnit rychlost 
vozidel na povelenou hodnotu.

V úseku oboustranné zástavby je navržena vstřícně dvojice zastávek formou "zátky", s dělícím 
ostrůvkem. Šířka jízdních pruhů mezi obrubami vždy 3,75 m, šířka ostrůvku 1,80 m. Zastávky jsou 
navrženy tak, aby umožnily stanicování kloubového autobusu. Ve směru do Plzně je uvažováno i 
doplnění přístřešku pro cestující.
V souvislosti s doplněním zastávek je nezbytné upravit 112 m oplocení sousedních parcel.
V trase úpravy se nacházejí celkem tři sjezdy na sousední parcely, všechny budou upraveny formou 
přejezdné obruby a zesílené konstrukce chodníku a doplněny varovnými pásy z dlažby pro nevidomé.
V rozsahu křižovatek III/180 43 x MK K Radbuze a MK K Rybníčku jsou navrženy oboustranné 
chodníky pro pěší, vždy min. v šířce 1,50 m. Kryt chodníků je uvažován z betonové dlažby.
SO 101 dále zahrnuje návrh uličních vpustí, resp. liniových žlabů pro odvodnění zpevněných ploch 
komunikací a chodníků. Vpusti budou připojeny přípojkami na novou dešťovou kanalizaci (SO 301).



Č.j. MMP/060481/22 str. 3

SO 102 Místní komunikace:

SO 102 řeší návrh nové místní komunikace pro zajištění příjezdu a přístupu do lokality Lesanka. MK je 
navržena v rozsahu stanoveném objednatelem. V začátku úprav navazuje stykovou křižovatkou na silnici 
III/180 43, v konci úprav je provizorně (zaštěrkováním) napojena na stávající účelovou komunikaci. 
Krycí vrstva asfaltová.
MK je oboustranně lemována betonovými obrubami, levostranně rovněž chodníkem pro pěší v šířce 2,0 
m, s krytem z betonové dlažby.
Celková délka trasy v definitivní úpravě činí 65,73 m, pro účely rozdělení stavebních objektů je ale do SO 
101 zahrnut celý rozsah křižovatky a stavební návrh MK v rámci SO 102 je stanoven od staničení 0,016 
35 m.
SO 102 dále zahrnuje návrh uličních vpustí pro odvodnění zpevněných ploch komunikace a chodníku. 
Vpusti budou připojeny přípojkami na navrhovanou dešťovou kanalizaci (viz. SO 301).

SO 301 Dešťová kanalizace:

SO 301 řeší odvedení dešťových vod z upravené silnice III/180 43 a místní komunikace Za Lesem. 
Dešťové vody z živičné vozovky jsou svedeny do dešťové kanalizace, která je zakončena na stávající 
šachtě ŠD 804, která tvoří podmiňující investici a na kterou je vydáno vodoprávní povolení. Kanalizační 
stoka „D” je navržena v celkové délce 85 m, z kameniny DN 300, na stoce jsou umístěny 3 ks 
prefabrikovaných šachet DN 1000. Na stoku „D” je v šachtě ŠD 4 připojena stoka dešťové kanalizace 
„D-l” v celkové délce 75,8 m, z kameniny DN 300, na stoce jsou umístěny 2 ks prefabrikovaných šachet 
DN 1000. Kanalizační stoky budou realizovány v pažené rýze, výkopem z povrchu.

SO 401 Veřejné osvětlení:

Nové osvětlení bude realizováno LED svítidly na ocelových stožárech 10 m s lm výložníkem, LED 
svítidla 80 W, 3000K. Osvětlení přechodu na 6 m stožárech, s výložníky, svítidla 84 W, 5000K. V ul. Za 
Lesem stožáry 8 m, bez výložníku, svítidla 40 W, 3000K.
Bude zřízen nový zapínací bod - typový rozvaděč v.o. s hlavním jističem 25 A.
Z rekonstruované pojistkové skříně R13 se z volné sady pojistek vyvede kabel, kterým se připojí plastový 
pilíř RVO. Vyvedou se tři vývody - dvě smyčky CYKY(J) 4x10 a jeden napaječ CYKY(J) 4x16, vše 
směrem ke křižovatce.
Veškeré nové osvětlení bude realizováno stožáry ocelovými, žárově zinkovanými. Stožáry budou 
osazovány do betonových pouzdrových základů.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby.
Vymezení území dotčeného vlivy stavby jev podstatě dáno určením okruhu účastníků územního řízení, 
neboť se jedná (mimo žadatele a obec) o vlastníky dotčených pozemků, dále o osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbách na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno a dále osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. 
Stavební úřad proto vymezil okruh sousedních pozemků a staveb, které by mohly být umístěním stavby 
dotčeny následovně:

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
pare. č. 618/9, 618/15, 618/78, 618/141, 618/233, 618/294, 627/1, 627/2, 680/2, 705, 706, 708, 711, 
713/23, 714/2, 714/3, 714/24, 714/25, 855/1, 1055, 977, 1062, 1061 v katastrálním území Lhota u 
Dobřan, pare. č. 1856/1 v katastrálním území Litice u Plzně

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Plzeň, Lhota č.p. 266, č.e. 165, č.e. 123 a č.p. 152, Plzeň, Litice č.e. 2536

Stavba nebude mít v konečném výsledku negativní vliv na okolí (pomineme-li dobu, po kterou bude 
stavba prováděna, v této době může docházet k ovlivnění majitelů sousedních nemovitostí vlivem 
provádění stavebních prací - toto lze částečně ošetřit stanovením podmínek provádění stavby ve 
stavebním řízení).



Č.j. MMP/060481/22 str. 4

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení:

1. Stavba bude umístěna v souladu projektovou dokumentací pro územní řízení ze dne 09/2020 
„LHOTA - ÚPRAVA SILNICE III/l8043 A ČÁSTI MÍSTNÍ KOMUNIKACE, ULICE ZA 
LESEM“ dle výkresu C.3. Koordinační situační výkres, M 1:250, zpracovatel D PROJEKT PLZEŇ 
Nedvěd s.r.o., vedoucí projektu Ing. Václav Lacyk, zodpovědný projektant Ing. Karel Nedvěd.

2. Další stupeň projektové dokumentace bude projednán se všemi dotčenými orgány, správci 
inženýrských sítí a majetků.

3. Stavba bude koordinována s akcí „Odkanalizování Lhoty - dešťová kanalizace“ DPS zpracovatel 
Vodohospodářský podnik a.s. v 07/2007.

4. Stavba bude koordinována s veřejně prospěšnou akcí V-9 „Posílení vodovodu Lhota“.
5. Stavba bude koordinována s veřejně prospěšnou akcí K-6 „Kanalizace Lhota včetně čerpacích stanic 

Lhota 1,2,3“.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Statutární město Plzeň, IČ: 00075370, náměstí Republiky č.p.1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 1 
MO Plzeň 10 - Lhota, IČ: 00075370, K Sinoru č.p. 62/51, 301 00 Plzeň 1
VODÁRNA PLZEŇ a.s., IČ: 25205625, Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň
ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 
GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ:72053119 Koterovská 462/162, 
Koterov, 326 00 Plzeň

Odůvodnění:

Dne 18.10.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Protože žádost nebyla úplná 
a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl 
žadatel dne 21.10.2021 pod č.j.: MMP/356152/21 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno do 
31.3.2022. Žádost byla doplněna dne 1.2.2022 pod č.j.: MMP/039135/22.

Stavební úřad oznámil dne 14.2.2022 pod č.j.: MMP/053656/22 zahájení územního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona 
upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, á stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení (více než 30) bylo oznámení účastníkům řízení dle § 85 
odst.2 písm. b) stavebního zákona doručováno veřejnou vyhláškou. Oznámení bylo vyvěšeno na úřední 
desce Magistrátu města Plzně od 15.2.2022 do 3.3.2022. Zároveň bylo oznámení zveřejněno způsobem 
umožňující dálkový přístup.



Č.j. MMP/060481/22 str. 5

V průběhu řízení se uskutečnila změna katastrální hranice mezi katastrálními územími Litice u Plzně a 
Lhota u Dobřan - 2. část, přesun zLitic do Lhoty. Tato změna se realizovala na základě rozhodnutí 
Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj vedeného pod č.j:. OR-434/2021-405 ze dne 22.10.2021, které 
nabylo právní moci dne 12.1.2022. V databázích města se tento nový stav projevil až v průběhu řízení. V 
době vydání tohoto rozhodnutí č. 6632 je již přesun dokončen a stav je aktuální.
Změna se týká pozemků: nově st. p. 1011 v k. ú. Lhota u Dobřan (původně st. p. 3063 v katastrálním 
území Litice u Plzně), nově st. p. 1000 v k. ú. Lhota u Dobřan (původně st. p. 2839 v katastrálním území 
Litice u Plzně), nově st. p. 900 v k. ú. Lhota u Dobřan (původně st. p. 691 v katastrálním území Litice u 
Plzně), nově st. p. 961 v k. ú. Lhota u Dobřan (původně st. p. 1799 v katastrálním území Litice u Plzně), 
nově pare. č. 1027 v k. ú. Lhota u Dobřan (původně pare. č. 1858/9 v katastrálním území Litice u Plzně), 
nově pare. č. 1049 v k. ú. Lhota u Dobřan (původně pare. č. 1858/31 v katastrálním území Litice u Plzně).

Dne 24.2.2022 pod č.j.: MMP/067714/22 stavební úřad obdržel stanovisko statutárního města Plzně 
zastoupeného technickým náměstkem primátora. Toto stanovisko ze dne 23.2.2022 pod č.j.: ÚŘ/070/22, 
MMP/064533/22 je souhlasné bez námitek.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s 90 odst. 1. písm, a) stavebního zákona, zda je 
v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území:

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území, jmenovitě vyhláškám č.501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, č.268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby.

Stavební úřad posuzoval předmětný záměr / souladu s i? 90 odst. 1. písn b) stavebního zákona, zda je 
v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem:

Stavba je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, co se týče 
možnosti a způsobu napojení. Dále je záměr v souladu s požadavky na dotčení ochranných nebo 
bezpečnostních pásem.
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., vydala dne 20.10.2021 pod zn.: 997/21/SÚSPK-PSP 
stanovisko k PD, ve kterém souhlasí s projektovou dokumentací a realizací stavby za předpokladu, že 
budou dodrženy uvedené podmínky. Tyto podmínky budou splněny v dalším stupni PD nebo se týkají až 
samotného provádění stavby a budou koordinovány v rámci PDPS. Smluvní stav zajistí investor před 
zahájením stavby.
Plzeňské městské dopravní podniky a.s. vydaly stanovisko dne 18.1.2021 pod sp.zn.: 
33/DPÚ/MPT/PMDP/2021. Podmínky dopravně provozního úseku stavební úřad nezahrnul do podmínek 
rozhodnutí, neboť je není možné po investoru vyžadovat, popřípadě se týkají až samotné realizace stavby 
nebo dalšího stupně PD. Dle sdělení zpracovatele dokumentace je šířkové uspořádání vozovky navrženo s 
ohledem na stávající zástavbu, resp. polohu oplocení sousedních pozemků a zároveň v souvislosti s 
nutností realizace chodníků pro pěší, které budou zároveň sloužit jako nástupní ostrůvky MHD, příp. i 
VLD. Návrh je zároveň řešen tak, aby navazoval na stávající průběh komunikace. Situační návrh byl 
ověřen obalovými křivkami vozidla dl. 12 m a šířky 2,55 m, které vykazují i šířkovou rezervu pro míjení 
autobusů a to včetně zpětných zrcátek. Výška nástupní hrany bude akceptována v hodnotě 180 mm. 
Záměr zasahuje do ochranného pásma VTL a STL plynovodního zařízení, jejichž vlastníkem je GasNet, 
s.r.o. Za tohoto vlastníka vydala dne 10.12.2020 pod č. j.: 5002258878 stanovisko GasNet Služby s.r.o., 
která je zmocněna za vlastníka plynovodu jednat. Obsažené podmínky se týkají realizace stavby a budou 
plněny při realizaci stavby.
Záměr zasahuje do ochranného pásma sítí elektronických komunikací, jejíž vlastníkem je společnost 
CETIN a.s.. Tento vlastník vydal dne 5.11.2020 pod č.j.: 785190/20 vyjádření k územnímu řízení, ve 
které se stavbou souhlasí. Požadavky uvedené v tomto vyjádření budou plněny při provádění stavby.



Č.j. MMP/060481/22 str. 6

Záměr zasahuje do ochranného pásma elektrického vedení (podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, 
nadzemní vedení VN 22 kV a Distribuční trafostanice), jejíž vlastníkem je ČEZ Distribuce a.s., která dne 
2.8.2021 pod zn.: 1117503804 vydala vyjádření k PD. Vyjádření je souhlasné s požadavky, které se týkají 
provádění stavby, popřípadě vyplývají z ČSN. Tyto požadavky budou plněny při provádění stavby. 
Oddělení technických stanovisek Technického úřadu statutárního města Plzeň vydalo dne 4.10.2021 pod 
sp. zn.: MMP/238703/21 vyjádření k ÚR, ve kterém souhlasí s umístěním stavby a s úpravou napojení na 
stávající místní komunikaci a se zvláštním užíváním místní komunikace dle § 25 odst. 6, písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb. pro uložení inženýrských sítí. Součástí tohoto vyjádření je stanovisko vlastníka kanalizace 
a vodovodu Vodárny Plzeň a.s., který s umístěním stavby rovněž souhlasí. Podmínky vyjádření se 
vztahují k dalšímu stupni PD (DSP). Upozornění vezme stavebník v potaz při přípravě projektových 
dokumentací navazujících stupňů, resp. v rámci výrobních výborů s DOSS a správci TI.

Stavební úřad posuzoval předmětný záměr v souladu s i; 90 odst. 1, písm. c) stavebního zákona, zda je 
v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů:

Stavba je v souladu s požadavky dotčených orgánů. Záměr byl kladně projednán se všemi dotčenými 
orgány.
Odbor stavebně správní MMP vydal závazné stanovisko dne 14.2.2022 pod č.j.: MMP/053507/22, které 
je souhlasné a bez podmínek.
Krajský úřad Plzeňského kraje - ODSH vydal závazné stanovisko dne 21.1.2022 pod sp.zn.: 
ZN/226/DSH/22 a č.j.: PK-DSH/692/22, které je souhlasné a bez podmínek.
Policie ČR, Městské ředitelství vydalo souhlas s předloženou dokumentací k územnímu řízení ze dne 
30.10.2020 pod č.j.: KRPP-118103-1/ČJ-2020-030506-1, které je souhlasné a bez požadavků.
Krajská hygienická stanice PK vydala souhlasné závazné stanovisko ze dne 22.10.2020 pod č.j.: 
KHSPL/27416/21/2020, které neobsahuje žádné požadavky.
Hasičský záchranný sbor PK vydal dne 10.11.2020 pod č.j.: HSPM- 3747-2/2020 ÚPP závazné 
stanovisko, které je souhlasné a bez požadavků.
Odbor životního prostředí MMP vydal koordinované závazné stanovisko dne 8.1.2021 pod č.j.: 
MMP/005733/21 a sp.zn.: SZ MMP/319942/20. Součástí koordinovaného stanoviska je závazné 
stanovisko odboru dopravy MMP, odboru stavebně správního MMP a odboru životního prostředí MMP. 
Dále pak vyjádření odboru dopravy MMP, odboru památkové péče MMP, odboru životního prostředí 
MMP a odboru bezpečnosti, prevence kriminality a krizového řízení MMP.
Odbor dopravy MMP vydal dle zákona č. 13/1997 Sb. souhlasné závazné stanovisko k vydání územního 
rozhodnutí ve věcech místních a účelových. Toto stanovisko je bez podmínek. Ve stejné věci vydal 
vyjádření s podmínkou, že investor zajistí v souladu s ustanovením § 10 zákona o pozemních 
komunikacích u příslušného silničního správního úřadu Odboru dopravy Magistrátu města Plzně povolení 
k připojení nově budované komunikace k silnici III/l 8043 K Sinoru a povolení úpravy připojení 
stávajících místní a účelových komunikací a sousedních nemovitostí k silnici III/l8043 K Sinoru. 
Podmínka byla splněna, doloženo:

• Rozhodnutí odboru dopravy MMP ze dne 17.1.2022 pod sp.zn.: SZ MMP/008819/22 a č.j.: 
MMP/020441/22, ve kterém povoluje připojení budoucí místní komunikace umístěné na pozemku 
pare. č. 709, k.ú. Lhota u Dobřan k silnici III/l 8043 K Sinoru.

• Závazné stanovisko Krajského úřadu Plzeňského kraje - ODSH ze dne 21.1.2022 pod sp.zn.: 
ZN/226/DSH/22 a č.j.: PK-DSH/692/22, které je souhlasné a bez podmínek.

Odbor životního prostředí MMP vydal dle zákona č. 289/1995 Sb., souhlas podle § 14 odst. 2 zákona o 
lesích s umístěním stavby ve vzdálenosti menší než 50 m od okraje lesních pozemků, který je bez 
podmínek a dle zákona č. 334/1992 Sb., § 9 odst. 8 souhlas s trvalým odnětím 0,0180 ha zemědělské 
půdy ze ZPF. Tento souhlas se vydává za předpokladu, že bude splněna uvedená podmínka, kterou 
stavební úřad nezahrnul do podmínek rozhodnutí, neboť se týká až samotného provádění stavby. Dále 
odbor životního prostředí MMP vydal dle zákona č. 185/2001 Sb. závazně stanovisko z hlediska 
nakládání s odpady, které neobsahuje žádné podmínky. Dále dle zákona č. 254/2001 Sb. vydal sdělení, 
z důvodu nedotčení zájmů chráněných tímto zákonem. Závěrem odbor životního prostředí MMP vydal 
dle zákona č. 114/1992 Sb. sdělení ve kterém uvádí, že realizací stavby dojde k zásahu do významného 
krajinného prvku (VKP) č. 0711 „Čertův les”, avšak vhledem k charakteru a rozsahu zásahu není nutné 
vydávat závazné stanovisko MMP OŽP podle § 4 odst. 2 výše uvedeného zákona, neboť se nejedná o 
zásah, který by daný VKP poškodil, zničil či oslabil jeho ekologicko-stabilizační funkci. Dále konstatuje, 



Č.j. MMP/060481/22 str. 7

že realizací stavby dojde ke kácení dřevin rostoucích mimo les a k tomuto zásahu je nutné povolení ÚMO 
PLZEŇ 10- Lhota. Podmínka byla splněna, doloženo:

• Rozhodnutí Úřadu městského obvodu Plzeň 10-Lhota ze dne 5.1.2022 pod č.j.: UMO 10/0046/21, 
ve kterém se povoluje kácení 81 ks dřevin (borovice, javor, bříza, dub, smrk) o průměru kmene 
100-300 mm, 20 ks dřevin (borovice, dub, hrušeň) o průměru kmene 300-500 mm, 1 ks borovice a 
průměru kmene 500-600 mm a 260 m2 náletů o průměru do 100 mm (borovice, javor, bříza, dub, 
smrk, osika, ostružiník). Náhradní výsadba se neukládá.

Odbor památkové péče MMP vydal dle zákona č. 20/1987 Sb., vyjádření, kde uvádí, že vzhledem k tomu, 
že na území dotčeném stavbou (stavební úpravou, výkopovými pracemi) byly v minulosti zachyceny 
archeologické nálezy, musí být stavebníkem naplněny podmínky vyplývající z § 22 a 23 zák. č. 20/1987 
Sb. o státní památkové péči, v platném znění.
Odbor bezpečnosti, prevence kriminality a krizového řízení MMP vydal dle zákona č. 239/2000 Sb. 
souhlasné stanovisko, které je bez podmínek.
Součástí koordinovaného závazného stanoviska je rovněž závazné stanovisko odboru stavebně správního 
MMP, které bylo, na základě Změny č. 1 Územního plánu Plzeň ze dne 29. 3. 2021 (účinnost dne 30. 4. 
2021) pod usnesením č. 85, aktualizováno a zaznamenáno do spisu.

Podklady pro vydání územního rozhodnutí:

• Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby ze dne 18.10.2021
• Dokumentace pro územní řízení vypracovaná dne 09/2020 panem Ing. Václavem Lacykem, 

odpovědný projektant pan Ing. Karel Nedvěd (ČKAIT 0200110).
• Výpisy z katastru nemovitostí ze dne 22.3.2022
• Souhlas vlastníka dotčených pozemků se stavbou
• Souhlas vlastníka dotčeného pozemku se stavbou
• Souhlas vlastníků dotčeného pozemku se stavbou
• Odbor stavebně správní MMP - závazné stanovisko ze dne 14.2.2022 pod č.j.: MMP/053507/22
• Odbor dopravy MMP - rozhodnutí (povolení připojení budoucí místní komunikace) ze dne 

17.1.2022 pod sp.zn.: SZ MMP/008819/22 a č.j.: MMP/020441/22
• Krajský úřad Plzeňského kraje - ODSH - závazné stanovisko ze dne 21.1.2022 pod sp.zn.: 

ZN/226/DSH/22 a č.j.: PK-DSH/692/22
• Úřad městského obvodu Plzeň 10 - Lhota - rozhodnutí (povolení kácení) dne 5.1.2022 pod č.j.: 

UMO 10/0046/21
• Policie ČR, Městské ředitelství — souhlas s předloženou dokumentací k územnímu řízení ze dne

30.10.2020 pod č.j.: KRPP-118103-1/ČJ-2020-030506-1
• Krajská hygienická stanice PK - souhlasné závazné stanovisko ze dne 22.10.2020 pod č.j.: 

KHSPL/27416/21/2020
• Hasičský záchranný sbor PK - souhlasné závazné stanovisko ze dne 10.11.2020 pod č.j.: HSPM- 

3747-2/2020 ÚPP
• Odbor životního prostředí MMP - koordinované závazné stanovisko ze dne 8.1.2021 pod sp.zn.: 

SZ MMP/319942/20 a č.j.: MMP/005733/21
• Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace - stanovisko k PD pro ÚR ze dne

20.10.2021 pod zn.: 991/21/SÚSPK-PSP
• Plzeňské městské dopravní podniky a.s. - souhlas s předloženou PD ze dne 18.1.2021 pod sp.zn.: 

33/DPÚ/MPT/PMDP/2021
• Smlouva č. Z_S14_12_8120075102 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

mezi společností ČEZ Distribuce a.s a Statutárním městem Plzeň
• GasNet Služby, s.r.o. - stanovisko ze dne 10.12.2020 pod č.j.: 5002258878
• CETIN a.s. - vyjádření kÚRze dne 5.11.2020 pod č.j.: 785190/20
• ČEZ Distribuce a.s. - vyjádření k PD ze dne 2.8.2021 pod zn.: 1117503804
• Technický úřad MMP, oddělení technických stanovisek - vyjádření ze dne 4.10.2021 pod sp.zn.: 

MMP/23 8703/21



Č.j. MMP/060481/22 str. 8 >

Doklady o zjištění inženýrských sítí:

Vodárna Plzeň a.s. (č.j.: ES/2021/9504 ze dne 2.11.2021), ČEZ Distribuce a.s. (zn.: 0101628859 ze dne 
2.11.2021), ČEZ ICT Services a.s. (zn.: 0700462525 ze dne 2.11.2021), Telco Pro Services a.s. (zn.: 
0201323944 ze dne 2.11.2021), T-Mobile Czech Republic a.s. (zn.: E54752/21 ze dne 2.11.2021), České 
radiokomunikace a.s. (zn.: UPTS/OS/289103/2021 ze dne 2.11.2021), Vodafone Czech Republic a.s. (zn.: 
211102-1005354793 ze dne 2.11.2021), PMDP a.s. (sp.zn.: 5/TÚ/Sok/PMDP/21 ze dne 9.11.2021), 
GasNet Služby, s.r.o. (zn.: 5002492725 ze dne 2.11.2021), Správa informačních technologií města Plzně 
a Plzeňská teplárenská a.s (zn.: 17657-2021 ze dne 15.11.2021), CETIN a.s. (č.j.: 761887/20 ze dne 
18.9.2020), ČD Telematika a.s. (č.j.: 1202016716 ze dne 18.9.2020), NET4GAS, s.r.o. (zn.: 
8869/20/OVP/N ze dne 18.9.2020)

Inženýrské sítě, které se vyskytují v místě stavby či v blízkém okolí stavby jsou vyznačeny v grafické části 
projektové dokumentace a dále jsou vyjmenovány v textové části dokumentace.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Účastníci řízení:

§ 85 odst. 1, písm. a) stavebního zákona:

MO Plzeň 10 - Lhota, IČO 00075370, K Sinoru č.p. 62/51, 301 00 Plzeň 1

? 85 odst. 1, písm. b) stavebního zákona:

obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn

Statutární město Plzeň, zastoupené primátorem

85 odst. 2, písm. a) stavebního zákona:

vlastníci dotčených pozemků

Statutární město Plzeň

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 
Plzeň

účastníci mající jiná věcná práva k dotčeným pozemkům

Statutární město Plzeň
VODÁRNA PLZEŇ a.s.



Č.j. MMP/060481/22 str. 9

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet, s.r.o., Plynárenská 449/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona:

účastnici řízení, jejichž vlastnické nebo jiné věcné i vávo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
pare. č. 618/9, 618/15, 618/78, 618/141, 618/233, 618/294, 627/1, 627/2, 680/2, 705, 706, 708, 711, 
713/23, 714/2, 714/3, 714/24, 714/25, 855/1 v katastrálním území Lhota u Dobřan, st. p. 2401, pare, 
č. 1858/38, 1858/45, 1858/46 v katastrálním území Litice u Plzně

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Plzeň, Lhota ě.p. 266, č.e. 165, č.e. 123 a č.p. 152

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

referent odboru stavebně správního 
Magistrátu města Plzně

otisk úředního razítka'



Č.j. MMP/060481/22 str. 10

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Plzně a 
elektronické úřední desce Magistrátu města Plzně.

Vyvěšeno dne:............................... Sejmuto dne:....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje.

Obdrží:
Účastníci řízení:
MO Plzeň 10 - Lhota, IDDS: 4ifa947
Statutární město Plzeň, (primátor města Plzně), náměstí Republiky č.p.1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 1
Statutární město Plzeň, (kancelář technického ředitele), Škroupova č.p. 1900/5, Jižní Předměstí, 306 32 
Plzeň
VODÁRNA PLZEŇ a.s., zastoupená statutárním městem Plzní, (kancelář technického ředitele),

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., IDDS: ed5fpw5
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjsň
Dotčené orgány;
Policie České republiky, Městské ředitelství policie Plzeň, Územní odbor vnější služby, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 5ixai69
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, IDDS: p36ab6k
MMP, Odbor životního prostředí, Kopeckého sady č.p. 97/11, Jižní Předměstí, 306 32 Plzeň
MMP, Odbor dopravy, Škroupova č.p. 1905/5, Plzeň 3-Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1
MMP, Odbor památkové péče, Kopeckého sady č.p. 97/11, Jižní Předměstí, 306 32 Plzeň 3
MMP, Odbor bezpečnosti, prevence kriminality a krizového řízení, Kopeckého sady č.p. 97/11, Jižní 
Předměstí, 306 32 Plzeň
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zzjbr3p
K vyvěšení:
MMP, Odbor správních činností, úřední deska, Škroupova 5, 306 32 Plzeň 1


		2022-06-01T08:16:07+0200
	Hana Nedvědová


		2022-06-01T09:24:55+0000
	Not specified




